
Landesmeisterschaften in Schwerin-Sukow 2011
Medaillengewinner im Dressur- und Springreiten

Name Verein Pferd
Ponyreiter Dressur: Gold Jolanda Becker RV Hof Bohm Diskaro

Silber Flora Reemtsma RSV Zierow Pamira
Bronze Anna Rindler Greifsw. ARC Gerdeswalde Dresscode

Ponyreiter Springen: Gold Lara Bergmann RFSV Insel Poel Playback
Silber Flora Reemtsma RSV Zierow Pamira LK
Bronze Franziska Lass RFV Griebenow Dina T

Junioren Dressur: Gold Kati Spierling RSC Greifsw. Bodden Befana
Silber Anna Rindler Greifsw. ARC Gerdeswalde Rubico
Bronze Michele Zuther SC Sandfelder Grevesmühlen Nacalida

Junioren Springen: Gold Lara Bergmann RFSV Insel Poel Monet
Silber Justine Reemtsma RSV Zierow Horstfeldes Anastasia
Bronze Sarah Krüger RFV Gadebusch Rabea

Junge Reiter Dressur: Gold Jenny Oelmann RV Gestüt Kempke Hof Dream Street
Silber Anne Stolzenburg RSV Zierow Ragano
Bronze Anne Blank RV Rostocker Heide Levin

Junge Reiter Springen: Gold Philipp Makowei RFV Gadebusch Zetor
Silber Lars Köhler RV Zum Königsstuhl Ranzow Polido
Bronze Janin Stechow RV Ostseeküste Steffensh. Adycate

Reiter/Senioren Dressur: Gold Ronald Lüders RV Gestüt Kempke Hof Tacita
Silber Angelika Elsholz RSV Zierow Florino
Bronze Inga Lass RSG Wöpkendorf Neolit

Reiter/Senioren-Herren Springen: Gold Thomas Kleis Pferdesportarena SchlossWendorf Questa Vittoria
Silber Andre Thieme Equestrian-Sport-Club Conthendrix
Bronze Anna Jürgens RSV Polzow Levado

Reiter/Senioren-Damen Springen: Gold Sandra Engelmann RV Weitenhagen Catharina´s Boy
Silber Steffi Rauschenberg RSV Vier Tore Neubrandenburg Quintina SR
Bronze Antje Fischer RFV Lübtheen-Garlitz She was run away

Senioren Dressur: Gold Petra Tews RSC Greifsw. Bodden Ravel
Silber Armin Spierling RSC Greifsw. Bodden Penelope
Bronze

Senioren Springen: Gold Gerold Füsting RFV Barth/Rubitz Ramazotti
Silber Rainer Halfar PSV Boizetal Schwartow Caelus
Bronze Wilfried Holl RFV Crivitz Queen de La



Stand: 10.07.2011 / 17:37:23

Ergebnisübersicht: Sukow,PLS vom 08.-10.07.2011 [201128001] 08.07.2011 - 10.07.2011

1 Pony-Dressurreiterprfg.Kl.A

1. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK184 7.80P

2. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6276 7.70P

3. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30227 7.60P

4. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Dresscode 299 7.40P

5. Hilde Brink (PSV Phoenix e.V.) Maurik's Murdock171 7.30P

6. Anniek Boltjes (PSV Phoenix e.V.) Akino 447 7.00

6. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius93 7.00

8. Maria Hoffmann (RV Rostocker Heide e.V.) Picollo 23242 6.90

9. Sarah Ahrens (RV Rosocker Heide) Nick 149243 6.70

10. Nadine Finkl (RFZV Knabstrupper u.bunte Pferde e.) Celine 10252 6.60

11. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e.V.) Candy for fun252 6.50

12. Maike Platz (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Claudius 4565 6.40

13. Jildou Brink (PSV Phoenix e.V.) Mariska 17169 6.10

14. Theressa Wieckström (PSV Phoenix e.V.) Giza ox 3113 6.00

15. Rica Marlene Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Stella 415254 5.00

2 Pony-Dressurprüfung Kl.A

Preis Börger Zahntechnik GmbH & Co.KG

1. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6276 8.20P

2. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK184 7.80P

3. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Dresscode 299 7.60P

4. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30227 7.50P

5. Maike Platz (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Claudius 4565 7.30P

6. Anniek Boltjes (PSV Phoenix e.V.) Akino 447 6.80

7. Sarah Ahrens (RV Rosocker Heide) Nick 149243 6.60

8. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e.V.) Candy for fun252 6.50

9. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius93 6.40

10. Nadine Finkl (RFZV Knabstrupper u.bunte Pferde e.) Celine 10252 6.30

11. Maria Hoffmann (RV Rostocker Heide e.V.) Picollo 23242 6.10

12. Theressa Wieckström (PSV Phoenix e.V.) Giza ox 3113 6.00

12. Hilde Brink (PSV Phoenix e.V.) Maurik's Murdock171 6.00

14. Jildou Brink (PSV Phoenix e.V.) Mariska 17169 5.60

15. Rica Marlene Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Stella 415254 0.00

3 Pony-Dressurprfg.Kl.L-Tr.

Preis des Amtes Banzkow

1. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Dresscode 299 7.40P

2. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6276 7.30P

3. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK184 7.20P

4. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30227 7.10P

5. Hilde Brink (PSV Phoenix e.V.) Maurik's Murdock171 6.70

6. Maike Platz (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Claudius 4565 6.50

7. Anniek Boltjes (PSV Phoenix e.V.) Akino 447 6.30

4 Dressurreiterprüfung Kl.L

1. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Befana22 8.00P

2. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Rubico 15210 7.70P

3. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30227 7.50P

4. Michele Zuther (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Nacalida177 7.40P

5. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e.V.) Montanus 18176 6.40

5 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

Preis der Werkzeugschleiferei & Handel Krause

1. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Befana22 7.80P

2. Michele Zuther (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Nacalida177 7.30P

3. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Rubico 15210 6.90P

4. Michele Zuther (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) De Finessa87 6.40P

5. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e.V.) Montanus 18176 5.80

6 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

Preis des Landkreises Parchim

1. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Befana22 7.50P

2. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Rubico 15210 7.40P

3. Michele Zuther (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Nacalida177 7.30P

4. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e.V.) Montanus 18176 5.70P
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Stand: 10.07.2011 / 17:37:23

Ergebnisübersicht: Sukow,PLS vom 08.-10.07.2011 [201128001] 08.07.2011 - 10.07.2011

7 Dressurreiterprüfung Kl.M*

1. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano199 7.30P

2. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Levin 15256 6.80P

3. Jenny Oelmann (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Dream Street98 6.60P

4. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39123 6.50P

5. Helena Reppin (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Cassandro 3746 6.40

6. Michele Zuther (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Nacalida177 6.20

7. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Pik Dame L255 6.00

8. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) Elise 22101 5.90

8 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Firma Lewa ,Schwerin

1. Jenny Oelmann (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Dream Street98 625.00P

2. Helena Reppin (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Cassandro 3746 589.00P

3. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Pik Dame L255 572.00P

4. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39123 569.00P

5. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano199 564.00

6. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Levin 15256 557.00

7. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) Elise 22101 547.00

8. Michele Zuther (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Nacalida177 504.00

9 Dressurprüfung Kl.M*

Preis AC BGA Sukow GmbH 6 Co.KG

1. Jenny Oelmann (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Dream Street98 809.00P

2. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano199 771.00P

3. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Levin 15256 770.00P

4. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Befana22 763.00P

5. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Rubico 15210 762.00

6. Helena Reppin (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Cassandro 3746 751.00

7. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39123 743.00

10 Dressurprüfung Kl.S*

1. Ronald Lüders (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Tacita 2218 878.00P

2. Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) Florino 32108 819.00P

3. Inga Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Neolit179 813.00P

4. Michael Thieme (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Count Up83 805.00P

5. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Royal  Rubinstar209 801.00P

6. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Pik Dame L255 796.00

7. Roland Volkmann (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lewitz 2152 794.00

8. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) Prosecco 40190 790.00

9. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Quando-Amadeus268 773.00

10. Florian Kramer (RFV Börnsen e.V) Witchery 5235 751.00

11. Florian Kramer (RFV Börnsen e.V) Linaro's Killroy156 737.00

11. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Liza 25161 737.00

13. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) Damara 1685 710.00

11 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -

Preis der Firma  Agrar Settin

1. Ronald Lüders (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Tacita 2218 806.00P

2. Anja Engelbart (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Amicelli 4244 780.00P

3. Arndt Hönke (PS Granderheide e.V.) Waleska 314264 760.00P

4. Roland Volkmann (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lewitz 2152 750.00P

5. Anja Engelbart (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Diavoletto 2260 748.00P

6. Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) Florino 32108 731.00

6. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Royal  Rubinstar209 731.00

8. Inga Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Neolit179 729.00

9. Marissa Behrens (RFV Stormarnsche Schweiz 1988 e.V.) Di Maggio H90 715.00

10. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Liza 25161 707.00

11. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Quando-Amadeus268 702.00

12. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) Prosecco 40190 691.00

13. Florian Kramer (RFV Börnsen e.V) Witchery 5235 689.00

14. Florian Kramer (RFV Börnsen e.V) Linaro's Killroy156 685.00

12 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I -

Preis der Firma Metallbau R.Luck,Plate
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Stand: 10.07.2011 / 17:37:23

Ergebnisübersicht: Sukow,PLS vom 08.-10.07.2011 [201128001] 08.07.2011 - 10.07.2011

1. Ronald Lüders (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Tacita 2218 796.00P

2. Anja Engelbart (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Amicelli 4244 762.00P

3. Arndt Hönke (PS Granderheide e.V.) Waleska 314264 761.00P

4. Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) Florino 32108 732.00P

5. Anja Engelbart (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Diavoletto 2260 726.00

6. Inga Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Neolit179 711.00

7. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) Prosecco 40190 699.00

8. Roland Volkmann (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lewitz 2152 688.00

9. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Royal  Rubinstar209 676.00

13 Dressurprfg. Kl.L - Tr.

1. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Her Highness Helena122 7.30P

2. Petra Thews (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Ravel 198206 7.00P

3. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Großbardorf e.V.) Memelruf 2172 6.80P

4. Armin Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Penelope 186186 6.50P

5. Nicole Ehmke (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Waida 6230 6.30

14 Dressurprfg. Kl.L - Tr.

Preis der Firma Lewitz Naturprodukte Goldenstädt

1. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Her Highness Helena122 7.50P

2. Petra Thews (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Ravel 198206 6.80P

3. Armin Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Penelope 186186 6.60P

4. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Großbardorf e.V.) Memelruf 2172 6.10P

15 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

Preis der Gemeinde Sukow

1. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Her Highness Helena122 7.40P

2. Petra Thews (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Ravel 198206 6.20P

3. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Großbardorf e.V.) Memelruf 2172 6.00P

4. Armin Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Penelope 186186 5.70P

16 Ponystilspringprfg.Kl.A** mit Standardanforderungen

1. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK184 8.50P

2. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Hanna WE120 8.40P

3. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Dina T91 8.30P

4. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Haeram273 8.20P

5. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius93 8.10P

6. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Donja 14994 8.00P

7. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Playback 11189 7.80P

8. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Henry 330121 7.70

9. Marek Spichal (RFV St.Georg Kilianstädten) Fabienne 430104 7.60

10. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Fira 2105 7.50

10. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Little Gone159 7.50

12. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98118 7.40

13. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e.V.) Candy for fun252 7.30

14. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Jara 17125 7.00

15. Anniek Boltjes (PSV Phoenix e.V.) Akino 447 6.80

16. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Vivus vM228 6.70

17. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Nadin G178 6.50

18. Pia-Antonia Löwe (RF Börzow e.V.) Bastian 8521 5.90

19. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Soraya K215 5.60

20. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Noomi 3182 4.00

17 Ponyspringprüfung Kl.A**

1. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Playback 11189 0.00 / 55.29P

2. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Fira 2105 0.00 / 56.91P

3. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Jara 17125 0.00 / 59.98P

4. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Hanna WE120 0.00 / 60.06P

5. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Little Gone159 0.00 / 60.45P

6. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Vivus vM228 0.00 / 62.14P

7. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK184 0.00 / 65.73

8. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Donja 14994 0.50 / 68.12

9. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Dina T91 4.00 / 55.63

10. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Soraya K215 4.00 / 58.23

11. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Nadin G178 4.00 / 59.80

12. Marek Spichal (RFV St.Georg Kilianstädten) Fabienne 430104 4.00 / 60.50

13. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Henry 330121 4.00 / 61.53
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Stand: 10.07.2011 / 17:37:23

Ergebnisübersicht: Sukow,PLS vom 08.-10.07.2011 [201128001] 08.07.2011 - 10.07.2011

14. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98118 4.00 / 62.57

15. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Haeram273 4.00 / 66.21

16. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e.V.) Candy for fun252 17.25 / 87.82

17. Anniek Boltjes (PSV Phoenix e.V.) Akino 447 33.75 / 89.74

18 Ponyspringprfg.Kl.L m.St.

Preis AS Autoteile Schwerin

1. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98118 *0.00 / 31.05P

2. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Soraya K215 *0.00 / 31.90P

3. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Dina T91 *0.00 / 33.06P

4. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Playback 11189 *9.00 / 44.11P

5. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Haeram273 0.75 / 62.88P

6. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK184 4.00 / 55.66

7. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Little Gone159 4.25 / 60.81

8. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Hanna WE120 8.00 / 56.84

9. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Nadin G178 8.00 / 58.81

10. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Donja 14994 8.00 / 58.97

11. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Henry 330121 13.00 / 63.14

19 Stilspringprüfung Kl.L mit Standardanforderungen

Preis des Zweckverbandes Schweriner Umland

1. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Monet 28175 8.70P

2. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41162 8.50P

3. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia124 8.20P

4. Jil-Alexandra Wingenroth (RSC Wittow e.V.) Paula 305257 8.00P

4. Sammy Przestacki (RSV Dallgow Dorf e.V) Kaiserwinner 2266 8.00P

6. Sammy Przestacki (RSV Dallgow Dorf e.V) AMD My Mighty Quinn267 7.80

7. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Catch me 1548 7.60

8. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74198 7.40

9. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carissima - W41 7.20

10. Anniek Boltjes (PSV Phoenix e.V.) Lipanto157 6.30

11. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Leviscal274 6.00

20 Springprüfung Kl.M*

Preis der Landgesellschaft Leezen

1. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia124 0.00 / 63.84P

2. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Monet 28175 0.00 / 63.92P

3. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74198 0.00 / 65.21P

4. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Leviscal274 4.00 / 60.27P

5. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41162 4.00 / 64.10

6. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Catch me 1548 12.00 / 61.81

7. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carissima - W41 20.50 / 84.97

21 Springprfg.Kl.M* m.St.

Preis des Landkreises Parchim

1. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia124 *0.00 / 43.45P

2. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74198 *4.00 / 39.29P

3. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Monet 28175 *4.00 / 39.47P

4. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Leviscal274 *12.00 / 36.71P

5. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carissima - W41 4.75 / 92.43

6. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Catch me 1548 8.00 / 79.24

7. Jil-Alexandra Wingenroth (RSC Wittow e.V.) Paula 305257 8.00 / 89.44

8. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41162 12.00 / 81.18

22 Springprüfung Kl.M**

1. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Ramona de Flobecq203 0.00 / 62.74P

2. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Adycate6 0.00 / 63.69P

3. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297245 0.00 / 65.36P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2237 0.00 / 65.80P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Vainqueur196 0.00 / 67.16P

6. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step L195 4.00 / 61.24P

7. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Leander G149 4.00 / 62.22P

8. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 280 4.00 / 63.67P

9. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana20 4.00 / 65.34

10. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Calero 2930 4.75 / 73.91

11. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Zeno 27236 5.00 / 74.73

12. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Polido 2262 6.00 / 78.06
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13. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Donna Moschella95 8.00 / 64.67

14. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 2154 8.00 / 65.74

15. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caballito 825 8.25 / 71.42

16. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Conthara74 8.25 / 71.80

17. Lesley Stiller (RFV Wessin e.V.) Call me Romeo34 12.00 / 64.96

18. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Antallia10 12.00 / 67.29

19. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlanda69 13.25 / 75.18

20. Lisa-Minou Eggers (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Chuck Le Vainqueur63 17.75 / 93.55

21. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn53 20.00 / 86.63

23 Springprüfung Kl.M**

Preis von Antenne Mecklenburg Vorpommern

1. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Polido 2262 0.00 / 64.37P

2. Lesley Stiller (RFV Wessin e.V.) Call me Romeo34 0.00 / 68.10P

3. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caballito 825 0.00 / 69.15P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2237 0.00 / 69.87P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Vainqueur196 0.00 / 70.04P

6. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Calandero29 0.00 / 70.13P

7. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Conthara74 0.00 / 72.57

8. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Adycate6 0.00 / 73.44

9. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step L195 4.00 / 70.03

10. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana20 4.00 / 70.33

11. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297245 4.00 / 71.52

12. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Antallia10 4.00 / 75.96

13. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlanda69 4.00 / 78.96

14. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn53 8.00 / 67.92

15. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Convertus76 8.00 / 77.04

16. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Sir Pikör277 8.25 / 79.55

17. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Leander G149 12.00 / 68.54

24 Springprfg.Kl.S m.St.*

Qualifikation Stoof Junior-Future-Tour 2011

Preis der Volks u. Raiffeisenbanken

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2237 *0.00 / 56.63P

2. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Polido 2262 *4.00 / 43.20P

3. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caballito 825 *4.00 / 44.66P

4. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step L195 *8.00 / 48.62P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana20 4.00 / 72.99P

6. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Vainqueur196 4.00 / 77.29

7. Kai Siegmar Droß (LG Reiten Berlin e.V.) Dolli N92 8.00 / 71.08

8. Lesley Stiller (RFV Wessin e.V.) Call me Romeo34 8.00 / 73.99

9. Kai Siegmar Droß (LG Reiten Berlin e.V.) Cheyenne 87762 8.00 / 74.26

10. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Adycate6 8.00 / 76.81

11. Kai Siegmar Droß (LG Reiten Berlin e.V.) Caroline 8644 12.00 / 71.71

12. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Leander G149 12.00 / 72.88

13. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297245 16.00 / 76.75

14. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Antallia10 24.75 / 82.91

25/1 Springprüfung Kl.M*

1. Kai Siegmar Droß (LG Reiten Berlin e.V.) Cheyenne 87762 0.00 / 60.37P

2. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Giacomo 190111 0.00 / 60.53P

3. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Caravelle 938 0.00 / 62.05P

4. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Aobelix12 0.00 / 62.57P

5. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Underberg 7223 0.00 / 62.96P

6. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Abahatschi 91 0.00 / 64.14P

7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Classico Boy64 0.00 / 66.65P

8. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Zeno 27236 0.50 / 72.08P

9. Kai Siegmar Droß (LG Reiten Berlin e.V.) Caroline 8644 4.00 / 59.53

10. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 2154 4.00 / 64.19

11. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Venedig 11258 4.00 / 65.65

12. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Capriole 3636 4.25 / 71.17

13. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cabalou 326 4.25 / 71.99

14. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Olympic Fire 5183 4.75 / 73.86

15. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Fit for Fun M106 8.00 / 65.08

16. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Calandero29 8.00 / 67.01

17. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Convertus76 8.00 / 68.40

18. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Ramona de Flobecq203 8.50 / 72.10

19. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Care Royal39 12.25 / 87.69

20. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Colt Seavers67 12.75 / 73.18

21. Kai Siegmar Droß (LG Reiten Berlin e.V.) Charline 2858 17.50 / 92.92
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25/2 Springprüfung Kl.M*

1. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Atlantis Z18 0.00 / 57.96P

2. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Tuja 6222 0.00 / 58.62P

3. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Ribana 145259 0.00 / 59.57P

4. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lagano 6140 0.00 / 59.86P

5. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Mondnixe174 0.00 / 60.41P

6. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Con La Capri263 0.00 / 62.30P

7. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Kentucky 96248 0.00 / 62.85P

8. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3843 0.00 / 63.61P

9. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115167 0.00 / 64.72P

10. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Liera 5153 0.00 / 64.80P

11. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Catharina's Boy49 0.00 / 66.34

12. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) She was run away213 0.00 / 66.91

13. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 172 0.00 / 70.25

14. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) La Fleure 4135 4.00 / 61.54

15. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra211 4.00 / 62.98

16. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) California 6532 4.00 / 64.10

17. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Quintina SR197 4.00 / 65.32

18. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Countdown 44246 4.00 / 66.56

19. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Queen P270 4.00 / 67.08

20. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 1479 4.00 / 68.68

21. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Contarius 273 4.00 / 69.05

22. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Con Caprice68 4.00 / 69.95

23. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5160 8.00 / 57.73

24. Kathrin Wollert (Sportpferde Polchow e.V.) Cor du Cheval78 8.00 / 61.72

25. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414148 8.00 / 62.29

26. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Sun of Queen216 8.00 / 68.81

27. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kalido 6129 8.00 / 69.14

28. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Connor 3371 8.00 / 70.25

29. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Catch me 1548 12.00 / 64.56

30. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark100 18.50 / 96.61

26/1 Springprüfung Kl.M**

Preis des Autohauses Dähn GmbH Crivitz

1. Kai Siegmar Droß (LG Reiten Berlin e.V.) Caroline 8644 0.00 / 64.14P

2. Kai Siegmar Droß (LG Reiten Berlin e.V.) Cheyenne 87762 0.00 / 66.69P

3. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Aobelix12 0.00 / 66.89P

4. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Ramona de Flobecq203 0.00 / 68.56P

5. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Underberg 7223 0.00 / 72.64P

6. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Abahatschi 91 0.00 / 72.99P

7. Kai Siegmar Droß (LG Reiten Berlin e.V.) Charline 2858 0.00 / 73.95

8. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Zeno 27236 0.25 / 81.49

9. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Olympic Fire 5183 0.75 / 83.23

10. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Giacomo 190111 4.00 / 75.36

11. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Classico Boy64 4.00 / 75.97

12. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 2154 4.00 / 76.75

13. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlanda69 4.00 / 79.20

14. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Capriole 3636 4.00 / 80.87

15. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Care Royal39 5.00 / 84.96

16. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cosmo 3981 7.75 / 95.29

17. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Colt Seavers67 8.00 / 75.00

18. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Sir Pikör277 9.00 / 84.96

26/2 Springprüfung Kl.M**

Preis des Autohauses Dähn GmbH Crivitz

1. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lagano 6140 0.00 / 64.26P

2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3843 0.00 / 67.17P

3. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Quintina SR197 0.00 / 68.64P

4. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5160 0.00 / 70.71P

5. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Mondnixe174 0.00 / 71.89P

6. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Catharina's Boy49 0.00 / 76.43P

7. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Queen P270 0.00 / 78.07P

8. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 1479 0.00 / 78.43P

9. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Connor 3371 0.50 / 82.86P

10. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Tuja 6222 4.00 / 66.72

11. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) La Fleure 4135 4.00 / 68.57

12. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Con La Capri263 4.00 / 70.26

13. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Kentucky 96248 4.00 / 70.36

14. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) California 6532 4.00 / 70.79
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15. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Countdown 44246 4.00 / 71.11

16. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kalido 6129 4.00 / 73.77

17. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) She was run away213 4.00 / 77.88

18. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Sun of Queen216 6.75 / 91.92

19. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414148 8.00 / 70.79

20. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra211 8.00 / 71.64

21. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Liera 5153 8.00 / 72.43

22. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115167 8.00 / 74.24

23. Kathrin Wollert (Sportpferde Polchow e.V.) Cor du Cheval78 8.00 / 75.75

24. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 172 8.00 / 75.89

25. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Catch me 1548 12.00 / 70.97

26. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark100 16.50 / 82.44

27 Springprfg.Kl.M** m.St.

Preis der Agrargenossenschaft Banzkow/Mirow

1. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Quintina SR197 *0.00 / 34.03P

2. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Catharina's Boy49 *0.00 / 36.24P

3. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5160 *0.00 / 36.37P

4. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Liera 5153 *0.00 / 38.70P

5. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) She was run away213 *0.00 / 42.26P

6. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) California 6532 *4.00 / 36.65P

7. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Kentucky 96248 *4.00 / 41.23P

8. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Countdown 44246 *8.00 / 45.65

9. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Con La Capri263 4.00 / 75.06

10. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn53 4.00 / 77.60

11. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Atlantis Z18 4.00 / 78.55

12. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3843 4.00 / 78.66

13. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Queen P270 4.00 / 86.40

14. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Connor 3371 4.50 / 89.35

15. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lagano 6140 5.00 / 91.84

16. Kathrin Wollert (Sportpferde Polchow e.V.) Cor du Cheval78 8.00 / 80.88

17. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Mondnixe174 8.00 / 81.42

18. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115167 8.00 / 84.19

19. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kalido 6129 8.00 / 86.36

20. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 172 17.25 / 108.58

28 Springprüfung Kl.S*

1. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Countdown 4384 0.00 / 65.81P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria194 0.00 / 67.13P

3. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Levado 15247 0.00 / 72.06P

4. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carimo 540 0.00 / 73.65P

5. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Woody 112261 0.00 / 74.17P

6. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Alexa 3708 0.00 / 74.38P

7. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Cheval de blanc61 0.00 / 77.62P

8. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Conthendrix75 0.00 / 78.18P

9. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quick Lord271 4.00 / 69.77P

10. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Ernesto 60102 4.00 / 76.10

11. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 280 4.00 / 79.74

12. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carrynah253 4.00 / 81.44

13. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5141 4.00 / 81.97

14. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Ribana 145259 8.00 / 66.54

15. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26156 8.00 / 70.69

16. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Legurio272 8.00 / 73.37

17. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chap 4757 8.00 / 74.50

18. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Voigtsdorfs Quonschbob229 8.00 / 79.10

19. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Aragon Rouet13 9.25 / 87.26

20. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Coco Chanell 1566 9.75 / 89.19

21. Frank Beier (RSG Fürstensee e.V.) Acorad3 12.75 / 85.83

22. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Warner OA231 16.00 / 77.62

23. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Amageddon 12249 16.00 / 98.85

24. Monique Schröder (RC Passin e.V.) Calimero 272265 20.25 / 99.87

29 Springprüfung Kl.S*

Preis der R+V Vereinigte Tierversicherung HRO

1. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Aragon Rouet13 0.00 / 70.06P

2. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chap 4757 0.00 / 72.26P

3. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria194 0.00 / 72.83P

4. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Countdown 4384 0.00 / 74.99P

5. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Levado 15247 0.00 / 75.38P

6. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Woody 112261 0.00 / 76.17P
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7. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Amageddon 12249 0.00 / 78.04P

8. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Conthendrix75 0.00 / 81.78P

9. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Cheval de blanc61 0.00 / 82.21

10. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quick Lord271 4.00 / 74.62

11. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carimo 540 4.00 / 78.49

12. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Warner OA231 4.75 / 85.23

13. Frank Beier (RSG Fürstensee e.V.) Acorad3 5.75 / 89.20

14. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Alexa 3708 8.00 / 78.42

15. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Voigtsdorfs Quonschbob229 8.00 / 79.58

16. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carrynah253 8.00 / 80.09

17. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Legurio272 8.00 / 80.63

18. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26156 8.00 / 81.09

19. Monique Schröder (RC Passin e.V.) Calimero 272265 8.50 / 84.06

20. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Ernesto 60102 9.00 / 103.79

21. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 280 11.00 / 94.48

22. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5141 12.00 / 77.25

30 Springprfg.Kl.S m.St.**

Großer Preis von Lübzer Pils

1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria194 *4.00 / 36.58P

2. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carimo 540 *4.00 / 37.00P

3. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Conthendrix75 *8.00 / 47.82P

4. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Levado 15247 4.00 / 77.29P

5. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Amageddon 12249 4.00 / 78.53P

6. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Countdown 4384 4.00 / 79.24P

7. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Legurio272 4.00 / 80.81

8. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5141 4.00 / 84.28

9. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Aragon Rouet13 8.00 / 85.96

10. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Cheval de blanc61 8.00 / 86.36

11. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Woody 112261 8.00 / 86.67

12. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Alexa 3708 16.00 / 85.18

13. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Ernesto 60102 21.50 / 95.33

14. Frank Beier (RSG Fürstensee e.V.) Acorad3 25.25 / 126.62

31 Springprüfung Kl.L

Preis der Firma Heck-Humus,Schwerin

1. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus27 0.00 / 51.88P

2. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Renaissance 79208 0.00 / 52.47P

3. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Ramazzotti 57200 0.00 / 53.39P

4. Birgit Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Tamires220 0.00 / 53.96P

5. Ute Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) Scarlett 290251 0.00 / 55.17P

6. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Sydne J217 0.00 / 55.25P

7. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Charmant 40278 0.00 / 55.45P

8. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Amelie 309 0.00 / 55.62P

9. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte24 0.00 / 56.92P

10. Harry Ansorge (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Undy239 0.00 / 57.53P

11. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W126 0.00 / 58.15P

12. Raymond Behring (RFV Crivitz e.V.) Chester B60 0.00 / 58.98P

13. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2147 0.00 / 59.06

14. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4154 0.00 / 61.97

15. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Landfürst F142 4.00 / 46.94

16. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21250 4.00 / 52.89

17. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139240 4.00 / 52.90

18. Norbert Schwedt (RFSV Insel Poel e.V) Carima de Mingu241 4.00 / 53.96

19. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Lady Lou 83138 4.00 / 54.42

20. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) Queen de La192 4.00 / 54.99

21. Sven Strauß (RV Zum Mühlental e.V) Bajar 2419 4.00 / 55.56

22. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3145 4.00 / 55.80

23. Antje Stövhase (SPV Sukow e.V.) Coo La77 4.00 / 56.79

24. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Caprina 535 4.00 / 59.62

25. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) La Grana136 5.75 / 68.54

26. Frank Schmitt (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Uranus 80225 8.50 / 63.47

27. Harry Ansorge (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Utopia 60238 12.00 / 57.43

28. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) Ups 15224 12.00 / 57.46

29. Udo Scheel (RFV Bollewick e.V.) Granada 264115 12.00 / 59.63

30. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7131 16.00 / 56.85

31. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) Leo 408151 30.00 / 101.93

32 Springprüfung Kl.L

1. Ute Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) Scarlett 290251 0.00 / 60.62P
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2. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139240 0.00 / 61.43P

3. Harry Ansorge (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Undy239 0.00 / 61.56P

4. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21250 0.00 / 61.57P

5. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) Queen de La192 0.00 / 62.11P

6. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3145 0.00 / 63.09P

7. Harry Ansorge (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Utopia 60238 0.00 / 65.08P

8. Birgit Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Tamires220 0.75 / 69.25P

9. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Sydne J217 0.75 / 69.46P

10. Frank Schmitt (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Uranus 80225 4.00 / 59.90P

11. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Renaissance 79208 4.00 / 60.24P

12. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus27 4.00 / 62.49

13. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) Ups 15224 4.00 / 63.25

14. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Lady Lou 83138 4.00 / 63.32

15. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7131 4.00 / 63.35

16. Antje Stövhase (SPV Sukow e.V.) Coo La77 4.00 / 63.63

17. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) La Grana136 4.00 / 65.73

18. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Ramazzotti 57200 4.00 / 66.25

19. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Charmant 40278 4.00 / 66.97

20. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W126 4.25 / 67.70

21. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2147 4.50 / 68.24

22. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Amelie 309 4.50 / 68.30

23. Raymond Behring (RFV Crivitz e.V.) Chester B60 4.75 / 69.27

24. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Caprina 535 4.75 / 69.47

25. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4154 5.00 / 70.07

26. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) Leo 408151 5.25 / 71.11

27. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte24 5.25 / 71.18

28. Norbert Schwedt (RFSV Insel Poel e.V) Carima de Mingu241 8.00 / 61.78

29. Udo Scheel (RFV Bollewick e.V.) Granada 264115 9.25 / 71.68

30. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays116 24.00 / 98.96

33 Springprfg.Kl.L m.St.

Preis der Alba M-V GmbH,Schwerin

1. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Ramazzotti 57200 *0.00 / 31.03P

2. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus27 *0.00 / 31.66P

3. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) Queen de La192 *0.00 / 31.74P

4. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte24 *0.00 / 36.91P

5. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Renaissance 79208 *4.00 / 32.51P

6. Frank Schmitt (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Uranus 80225 *6.00 / 41.53P

7. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139240 0.25 / 63.39P

8. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Landfürst FF143 0.50 / 64.51P

9. Birgit Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Tamires220 4.00 / 57.78

10. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3145 4.00 / 57.90

11. Raymond Behring (RFV Crivitz e.V.) Chester B60 4.00 / 59.27

12. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Charmant 40278 4.00 / 60.54

13. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Amelie 309 4.00 / 61.15

14. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21250 4.00 / 61.35

15. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Sydne J217 4.00 / 62.06

16. Norbert Schwedt (RFSV Insel Poel e.V) Carima de Mingu241 4.50 / 64.79

17. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2147 6.50 / 72.20

18. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) Leo 408151 12.25 / 63.10

19. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W126 12.75 / 65.38

34 Springprfg.Kl.S m.St.*

Preis der IBC Solar AG

1. Andre Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Voigtsdorfs Quonschbob229 *0.00 / 41.02P

2. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 280 *0.00 / 42.72P

3. Kai Siegmar Droß (LG Reiten Berlin e.V.) Cheyenne 87762 4.00 / 74.75P

4. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Abahatschi 91 4.00 / 77.58P

5. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chap 4757 4.00 / 78.02P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Donna Moschella95 4.00 / 83.43P

7. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Aobelix12 4.00 / 84.69

8. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Calero 2930 4.25 / 86.55

9. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26156 8.00 / 75.16

10. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Classico Boy64 8.00 / 77.09

11. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Colt Seavers67 8.00 / 80.48

12. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlanda69 8.00 / 82.61

13. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Care Royal39 8.00 / 85.77

14. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Zeno 27236 9.00 / 89.02

15. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Conthara74 12.25 / 86.72

16. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 1479 16.75 / 104.03
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